

## **"Reintegracja społeczna i zawodowa osób uzależnionych, żyjących z HIV/AIDS"**

**Projekt pn. "Reintegracja społeczna i zawodowa osób uzależnionych, żyjących z HIV/AIDS" współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany był w okresie od 01.07.2008 r. do 30.06.2010 r. Projekt otrzymał dofinansowanie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach działania 7.2 *Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej.***

Projekt adresowany był do osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, żyjących z HIV i chorych na AIDS. Jego głównym celem była poprawa dostępu do rynku pracy oraz podwyższenie kompetencji społecznych uczestników poprzez wprowadzenie do programu leczenia elementów reintegracji zawodowej i społecznej.

W ramach projektu prowadzone były zajęcia, obejmujące kształtowanie i doskonalenie podstawowych umiejętności uczestnictwa w życiu społecznym, zajęcia z doradcą zawodowym, dotyczące aktywnego poszukiwania pracy czy alternatywnych form zatrudnienia, kursy komputerowe, szkolenia zawodowe i kursy doszkalające (np. szkolenie zawodowe na operatora wózków widłowych, spawacza czy kurs obsługi kasy fiskalnej). Ponadto na terenie ośrodka w Wandzinie prowadzone były warsztaty zawodowe, m.in. remontowo-budowlany, ogrodniczy, stolarski, a do dyspozycji uczestników projektu było mieszkanie readaptacyjne, do wynajęcia po zakończeniu udziału w projekcie i terapii w ośrodku.

Programem reintegracji społecznej i zawodowej w ramach opisywanego projektu objęto 134 osoby, z czego 90 podwyższyło swoje kwalifikacje i umiejętności m.in. z zakresu autoprezentacji, poprawy wizerunku czy sposobów aktywnego poszukiwania pracy. Uczestnicy projektu ukończyli m.in. kurs aktywizacji zawodowej (15 osób), szkolenie z zakresu ratownictwa medycznego (25 osób), a także warsztaty psychologiczne oraz kształtowania własnego wizerunku (13 osób). Ponadto w ramach projektu uczestnicy wzięli udział w różnorodnych kursach/szkoleniach zawodowych, np. w kursie kierowcy wózków jezdniowych z napędem silnikowym (ukończyło 17 osób), w kursie bezpiecznej obsługi-wymiany butli gazowej (19 osób), kursie magazyniera (12 osób), bukiciarstwa i florystyki (9 osób), spawania spoin pachwinowych blach i rur (9 osób) czy sprzedawcy z obsługą komputera i kas fiskalnych (6 osób).